SHOOERIA “ BAJRAKTARI “ sh.pk
NIPT J B82I2708 T Shkoder me, 30.03.2009

Lenda : Njoftim per emrim ne detyren e Ekspertit Kontabel te Autorizuar

Zj.Vehibe Shehu

Ne mbledhien e dates 30.03.2003 Asambleja e Shogerise "BAJRAKTARI " sh.pk Shkader ne zbatim te Ligjit nr 9901
Date 14.04.2008 * Per Tregtaret dhe Shogerite tregtare”, ortaket e Shogerise.ju kane emeruar Ju.Ekspert Kontabel |

Autorizuarper auditimin e llogarive vietore ge do te mbyllen me 3112.2008.

Duke ju falenderuar paraprakisht per mirekuptimin,jemi ne pritje te pergjigjes suaj zyrtare.

ADMINISTRATORI

Isuf Bajraktari
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AKTIVET Shenime  Viti viti |
s 200X1 200X0
‘1 | AKTIVET AFATSHKURTERA e 2172899218 329072,
| 1. | Aktive monetare 18 fjﬂﬁéﬂ%ﬁi
2. | Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim — |
(i) | -Derivativet " ‘ S l
(i) -Aktivet ¢ mbajtura pér tregtim — -
" Totali 2 e SR
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra 3873795 713 jgjpzz
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme 3 403 969 | 13550 4, g
| (ii) | Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 7 /5t > ) 4&@
(i) | Instrumente té tjera borth 7 ﬁ;‘_"vé? | 54277726,
~[(iv) [ Investime té tjera financiaré R - - ok S
| Totali 3 S 13589624
4. | Inventari | 20/p eco,
(i) | Léndét e para 2‘9{&_@
(i) | Prodhim né proces ; .
(iii) | Produkte té gatshme = E
'r‘gw) Mallra pér rishitje B
(v) | Parapagesat pér furnizime o |
. Totali 4 =
5. | Aktivet biologjike afatshkurtra : At —
| 6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje ? )
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra s l
[ TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (3) 0772899718 324072,
Il | AKTIVET AFATGJATA /33939 | l6eF42%.
3 Investimet financiare afatgjata — — _41
(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara _
B (vetem ne PF) i
(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje — Gis
(iii) | Aksione dhe letra té tjera me vleré — |
(iv) | Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata i — i e
Totali 1. ] — e
z, Aktive afatgjata materiale ' 1339 39| JeF b2l
() | Toka e
(i) | Ndértesa R T ]
(iii) | Makineri dhe pajisje = -
(iv) | Aktive té tjerc afaigjata materiale (me vl kontab.; " ]33939| /£F424
Totali 2 e
| 3 | Aktivet Biologjile afatgjata i |
| 4 Aktivet afatgjata jomateriale = ]
(i) Emri | miré '
(i) Shpenzimet e zhvillimit 7,
(i) | Aktive 1é tjera afargjata Jjomateriale o B
Totali 4 PSR B
|8 _ Kapital aksionar i papaguar .
| 6. | Aktive té tjera afatgjata
e TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA (1D
L TOTALI I AKTIVEVE (I s II)
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[ DETVRINET DHE KAPITALT —prEZ AR
I DETYRIMET AFATSHKURTERA I T 1%s / 2.1i5 | 34/926.,
1 i Derivativét
2 i Huamarrjet ]
(i) | Huat dhe obligacionet afatshkurira F
| (i) 1 Kthimet/ripagesat e huave afatgjata o
i (i) | Bono té konvertueshme ) e Ul
_____ i Totali2 [
] 3 _mt dhe_p_’lrapdglmel ___:: Y L ey oy =
1 (i) . Té pagueshme ndqj furnitoréve ] :___—_ ' _ __‘?Z_ZZ_;;‘;-.‘O—
:_ (i) T¢ pagueshme ndaj puncnjésve 6 ;‘Z;zé‘é'j .z %J_}é_ g'__{
(iii) Detyrime tatimore 7AP 213 & z /-A,fj, L2 _/5/_5’/,37
(iv) Hua té tjera Tvah. oA sd R ) =
(v) Parapagimet e arkétuara — e
i Totali 3 8512115 |2K1T 266 |
kS Grantet dhe téardhurat ¢ shtyra . & -_ |
E.d Provizionet afatshkurtra _ = |
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1)  \®512.115 | 3h/9266
A DETYRIME AFATGJATA /832807 183250/ |
1 | Huat afatgjata —_ i -
{ (i) Huu, bono dhe detyrime nga qiraja finzrciare e —
. (i) Bonot ¢ konvertueshme = —_—
~_ Totali i — i
2 | Huamarrje t& tjera afatgjata — s |
3 Provizionet afatgjata /X3280/7 /fm_z
4 Grantet dhe té ardhurat ¢ shtyra —_— - |
L TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II) : (S32 50/ |/ 5"3‘2_;5’9/[1
b TOTALI I DETYRIMEVE wﬁfjjfé.f‘z:{z—@g
111 KAPITALI ; }575@/6_13‘2%12‘?{
1 Aksionet ¢ pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat £ I
financiare t€ konsoliduara ) _ o !
2 Kapitali g€ i pérket aksionaréve t& shocgrisé mémé _._.___1'
(pérdoret vetém né PF t€ konsoliduara: s _ﬂ
3 Kapitali aksionar 22}}?/‘3‘22,2'494]
4 Primi i aksionit ) e
& Njésité ose aksionet e thesarit (negative) — -
6 Rezerva statusore = | — |
7 Rezerva ligjore 'Q‘}'i QU __3;‘)‘2_5&;2_
8 Rezerva té tjera s
| 9 Fitimet e pashpérndara ?5}’_3;, 4/ L 998 37
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar Y273 58 % o7 b4 |
TOTALI 1 KAPITALIT (iIf) JEII8elb 13245429
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT ;
RIRTRID! 7 842 932849456 |
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AKTIVET shenime | Viti Viti
| raportues | paraardhés
I AKTIVET AFATSHKURTERA
; PF728 792. 18 229 072,
1. Aktive monetare 5
88595 19 273 0043
2, Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim e, g
Totali 2 - o
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra |
2 3872795 13589429
Totali 3 '
I8F3 795 13589029
4. Inventari %
20/p oo
Totali 4 n
Zolo e
.2 Aktivet biologjike afatshkurtra =
6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje s B
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra oL 1 ®TER
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) g |
2F 128972\ 18325072,
BT AKTIVET AFATGJATA ]
= 132939 | leF 424
L Investimet financiare afatgjata A
Totali 1. L
2. | Aktive afatgjata materiale. | |
/33939 | (67424
Totali 2 .
133739 | [eZ %24
3 Aktivet Biologjike afatgjata o ,
4 Aktivet afatgjata jomateriale .
Totali 4 <& G
5 Kapital aksionar i papaguar i =
6. | Aktive té tjers afatgjata v : 3
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA (II) SRS LA
133939 | [6F 424
TOTALI I AKTIVEVE (I + I)
PF 562 532118 4 56496
BT Lo BN T
—— TCFIRIM A« '
% e N R ] .
D osr \a::." B } )
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DETYRIMET DHE KAPITALI it ?Jié 2 zi Z @ﬁm
I DETYRIMET AFATSHKURTERA ‘};/Z 5 5;’, /92 55
1 Derivativét r B =
2 Huamarrjet T — 4
Totali 2 = T =T
3 Huat dhe parapagimet 1 S S R
Totali 3 -
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra i, e s
5 Provizionet afatshkurtra® = |
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1) il _&2_‘&2— //}_Q_@
“II DETYRIME AFATGJATA i g32 804 1832 85/
1 Huat afatgjata g el
Totali 1 B T e
2 Huamarrje té tjera afatgjata i S | 8
TJ Provizionet afatgjata ___ —lL 1832507\ 15 Z_Z-mg .—f
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra [T, i
- TOTALI I DETYR. AFATGJATA (ID) 173280 /1832 £ /:
TOTALII DETYRIMEVE 344 8/4| 5252062
B ki VE SRl 13 254 425
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqgyrat
financiare té konsoliduara ) — e ‘
2 Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé i o ‘
(pérdoret vetém né PF t€ konsoliduara) — = ,
3 Kapitali aksionar 13227 45/ 3‘)}};&/{
4 Primi i aksionit = A l
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) ot —_ 1
6 Rezerva statusore == s
7 Rezerva ligjore 3 207 | 300 j’éi
8 Rezerva té tjera S —_
9 Fitimet e pashpérndara Y5%3(09/ é_f?:?é’&‘b
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar L 273 59710 8po5boy
TOTALI 1 KAPITALIT (I1I) ’?ﬁfﬁ_&;{ﬂiﬁ_&ﬁ
TOTALI 1 DETYRIMEVE KAPITALIT e '
(LILITE LE 52932
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

i |.F' R f e f < s e _,=1
! FINT Pérshkrimi i Elementéve SiRtEnch! e e
B Nr tlog, Ushtrimor | Paraardhés |
| I |Shigetneto 701, 705 v T e
’ ‘ 29I 285|495 4ol 4 |
‘. . 2. | Té ardhura 1€ tjera nga veprimtarité e 702-708X ? |
|y i shirytézimit ’ !
| ' o 6000 —
“ 3. | Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve t€ | 71
| 2 gatshme dhe prodhimit né proges e . :
L_ e — —_— N
4 | Materialet ¢ konsumuare 601-608X ! \
R OO W2 768 806 39 ¥I2 700
98 Kostoe punés 641' 648 ﬁjoégﬁ @% 5-0/
[ -pagat ¢ personelit 641 |
| . -shpenzimet per sigurimet shogérore dhe | 644
& shéndetsore
| [ morizime dhe zhviergsimet % 33485 | bl 850
| . [ Shpenzime @ tiera 61-63 |
] __;d i PL:I‘ i .l‘_# T 229460 | T |
L ). otali i shpenzimeve (shuma 4 - 2{3?5,, - |
. Z2jo (#8354 53 |
‘ 9. | Fitimi apo humbja nga veprimtaria ) !
'| , kryesore (1+2+/-3-8) 758065 /992 561 |
5 10, | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 761. 661 i g
: [ njésité e kontrolluara — s
' i I 11 7T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 762, 662 a
‘ - pjesémarrjet —_— -
‘ 1 12 | T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare _;_ T = 1
i 12.1 | T¢é ardhurat dhe shpenzi_mct financiare nga | 763,764, 765, =
investime t& tjera financiare afatgjata 664, 665 o -
12.2 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 " T T
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 = |
12.4 | T¢ ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare | 768, 668 ~ 9435 _ _';
13 | Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve »! |
financiare (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 7635 =
15. | Shpenzimet e watimit mbi fitimin 69 L7h Sy 3 "3_%;5;;2"\
A=
16. | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 1;
(14-15) t Y23 567 V974567 |
17. l Elementét e pasqyrave té konsoliduara
) ; e Yy o
' o A% Nt &
\
15@ aldfAl)
.-'3;,\;;)‘*'!" o,
‘ \h‘ ‘3‘:-3‘_3‘&11.9 ot / A




‘%/(2/53/,200;

B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve iy i Sl :
Nr llog, Ushtrimor | Parardhés
1. | Shitjet neto 701, 708 2o 1
i . T 29025 4582501,
2. | Kosto e prodhimit / blerjes sé mallrave t& & |
shitura ,
s b87522 /0 WES3/053
3. | Fitimi (humbja ) bruto (1-2) /50 065 Y 797 %,
4. | Shpenzimet e shitjes £ |
5. | Shpenzimet adminpistrative | " =
6. | Té ardhurat e tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit 608 0O —=
7. | Shpenzime t€ tjera t& zakonshme o o .
8. | Fitmi  (humbja) nga veprimtarité e
shfrytézimit 685, 000 s
9. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 762, 662
pjesémarrjet = _—
10. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 761, 661
njésité ¢ kontrolluara — -
11. | T€ ardhurat dhie shpenzimet financiare - ~=
11.1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | 763, 764, o
investime t€ tjera financiare afatgjata 765, 664, can — ’
665 '
j
11.2 | T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667 i ]
11.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 e s
11.4 | T¢ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare | 768, 668 i g |}
12. | Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve o
financiare (11.1+/-11.2+/-11.3+/-11.4)
13. | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12) Y7L 503 1992 %/
14 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 57 543 399 S0
15. | Fitmi (humbja) neto e viti financiar : =
(13-14) w7358 F |) 5439
16. | Elementét e pasqyrave t& konsoliduara b=
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét

126 faty 913

75737662,

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

— 425706

MM té ardhura nga veprimtarité

~ /02496

Interesi 1 paguar

Tatim mbi fitimin 1 paguar

—

MM r.eto nga veprimtarité e shirytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

BIerjﬁ e njésisé sé kontrolluar X minus paraté ¢ Ark&tuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi 1 arkétuar

Dividendét e arké&tuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

| Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t€ giras¢ financiare

Dividendé t€ paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

716125 154

Mjetet monetare né fillim t&€ perindhés kontabél

2130 O%3)

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

1288903
244/ 1%0 |

18,855 | TF

2 7o 43

/'_’ : £ “':\
+
f % "V N pc'
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Periudha Periudha |

raportuese paraardheqtj

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

| Rregullime pér:

4830 598/ 42 |

}_‘ Amortizimin

— 33485 | -4/ 850

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

-

aktiviteti, si dhe kérkesave 1€ arkétueshme té tjera

ert]efremc né tepricén ¢ kérkesave t¢ arkétueshme nga

+22225jé3 ==

Rntjefreme né tepricén inventarit

- —

aktiviteti

r Rritje/rénie né tepricén € detyrimeve, pér t'u paguar nga

103y 916 |- 5252067

MM té pérfituara nga aktivitetet

L Interesi i i paguar

.

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

b7y 343 ~3ja‘_’5f2. :

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

—_ —

[—l Tatim mbi fitimin i pagudr

Blerja e shoqérisé s€ kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Bierja ¢ aktiveve afatgjata materiale

i
: \

17T ardhura nga shitja e paysgcve

| Interesi i arkétuar

‘ Dividendét e arkétuar

|
i
|
I

\ MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

|

l Fluksi monetar nga vepruntar ité financiare

.
1 = N =
e _ -

Té ardhura nga emetimi 1 kapttaht aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

;
-
J
=
]
e i ﬁ

Pagesat e detyrimeve t€ girasé financiare
Dividendé&t e paguar

|
|
) |
l
i |

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto ¢ mjeteve monetare

rf/é fzﬁjélf 286’%:_ _

Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél

__LM]etct monetare né fund té permdhes kontabél

|

3 |

' 2730043 2%//4@{
45 |

- '/5’6’.75/?’1“ 2F 3004
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SHOOERIA « BAJRAKTARI » SHPK

N.LP.T J 682112708 T

VENDIM

NR. 04 DATE 23.07.2009

Asambleja e ortakeve te Shogerise «BAJRAKTARI » sh.p.k si organ kompetent vendimarres i Shogerise

Analizoi dhe miratoi rezultatet financiare te vitit 2008, ne mbeshtetje te legjislacionit ne fugi.

Vendosi :

Te destinoje fitimin pas tatimit leke,si me poshte :
| Kalimin ne rezerve ligiore ne masen 5 % e barabarte me 23.679 leke

2Piesa e mbetur prej 4.059.908 leke ta rezervoje per investime. (tek rezervat te tjera )

PERFABESUESI | SHOOERISE

Isuf Bajraktari
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PASQYRAT FINANCIARE

(Mbégéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit — SKK 2)

‘ -
Té dhéna identifikuese _ 1 Té dhéna té tjera
L |
| Emri _Rameabtand SHPL Individuale
E / - Pasqyra financiare
’ -NIPT }Q&wa 27 O] Té konsoliduara
|]I -Adresa ~ /7, /‘7.:;}4’/%4 1
| i | -Monedha AL £ k=
| - Data e krijimit 78 . 0/, /994
- Rrumbullakimi
-Nr Regj Tregt 34490329
i ‘ - Periudha Kontabél _
- Fusha e veprimtarisé /7’.9"5@;% Ngaq_/jg_g/w Deri 37 /gwj
y T T
s el - Data e plotésimit té PF/Qcferes 207
o aey

o

-
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